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مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور با بیان اینکه منابع اعتباری 
یکی از چالش‌ها و دغدغه‌های جدی در حوزه 
مقابله با بیابان‌زایی است، گفت: تنها مسئله 
منابع مالی موضوع اول و اخر نیست بلکه باید 
برنامه‌ریزی‌های هماهنگ و سیاستگذاری‌های 
همسو و پشتیبانی قوانین در این خصوص 
پررنگ دیده شود.به گزارش ایسنا، ایران در 
کمربند خشک و نیمه خشک جهانی قرار 
دارد که به‌ئطور عادی نیز بارش‌های کمتری 
را دریافت می‌کند اما طی چندسال گذشته 
با کاهش میزان بارندگی و تغییر الگوی 
بارش،تغییرات اقلیمی‌و...مشکلات بسیار زیادی 
همچون بیابان‌زایی به وجود آمده است که 
موجب وقوع توفان‌های شن و ماسه و وارد 
شدن بسیاری خسارات همچون از ریل خارج 
شدن قطار و افزایش تصادفات جاده‌ای شده 
است که به گفته مدیر کل دفتر امور بیابان 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در 
این شرایط قابلیت حیاتی، بیولوژیک، توان و 
حاصلخیزی سرزمین کاهش می‌یابد و بازگشت 

به شرایط اولیه بسیار دشوار است.
وحید جعفریان در گفت و گو با ایسنا درباره 
موقعیت جغرافیایی ایران و عوامل افزایش 
بیابان‌زایی اظهار کرد: ایران به لحاظ جغرافیایی 
در کمربند خشک و نیمه خشک جهان قرار 
گرفته است و به همین دلیل نیز متاثر از 
شرایط اقلیمی‌خشک قرار گرفته و به همین  
دلیل نیز شرایط بیابانی برای اکوسیستم‌های 
زمینی کشور ما فراهم است.وی افزود:براساس 
مطالعات انجام شده توسط دانشگاه تهران و 
وزارت نیرو، حدود ۸۸ درصد از مساحت کشور 
تحت تاثیر پدیده بیابان‌زایی قرار دارد. مفهوم 
بیابان‌زایی، به تخریب سرزمین و آسیب‌پذیری 
در مناطق خشک و نیمه خشک،به لحاظ سوء 
مدیریت سرزمین اشاره دارد.مدیر کل دفتر 
امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور ادامه داد: در این شرایط قابلیت حیاتی، 
بیولوژیک و توان و حاصلخیزی سرزمین کاهش 
می‌یابد و بازگشت به شرایط اولیه بسیار دشوار 

است.
وی با تاکید بر اینکه مدیریت پایدار یکی از  
اتفاقات مهم در این اقلیم است،گفت: بر اساس 
آخرین مطالعات صورت گرفته در سال ۹۸ 
مشخص شده است که ۳۰ میلیون هکتار از 
عرصه‌های ایران تحت تاثیر فرسایش بادی 
هستند. از این ۳۰ میلیون هکتار، حدود ۱۴ 
میلیون هکتار تحت عنوان کانون‌های بحرانی 
فرسایش بادی شناخته می‌شوند. این کانون‌ها 
عرصه‌هایی هستند که بر منابع زیستی 
و اقتصادی کشور خسارت وارد می‌کنند. 
جعفریان افزود: اراضی کشاورزی، جاده‌ها، راه 
آهن، صنایع و همه منابع زیست انسانی که در 
این محدوده قرار گرفتند، تحت تاثیر فرسایش 

بادی قرار دارند و آسیب می‌بینند.
وی ادامه داد: در مطالعه سال ۹۸ مشاهده شده 
است که هزینه‌های ناشی از فرسایش بادی در 
کشور حداقل ۳۰۰۰ میلیارد تومان در سال 
است که به‌طور مستقیم باعث کاهش کیفیت 
زندگی در بسیاری از روستاهای مناطق بیابانی 

می‌شود و بخشی از عرصه‌های کشاورزی، 
صنایع و تاسیسات صنعتی به دلیل هجوم 
ماسه‌های روان و فرسایش بادی دچار آسیب 
و خسارت می‌شوند. مدیر کل دفتر امور بیابان 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود: 
برآورد ما این است که سالیانه در حداقل یک 
میلیون هکتار از عرصه‌های بیابانی و یا مناطق 
تحت تاثیر کشور از نظر فرسایش بادی ، 
تخریب سرزمین اتفاق می‌افتد و مستعد تبدیل 
به کانون بحران فرسایش بادی و خسارت‌ها 

می‌شوند.
وی ادامه داد:ما اگر بخواهیم فقط شرایط 
موجود را حفظ کنیم باید برنامه‌های مدیریت 
پایدار سرزمین و مقابله با بیابان‌زایی را حداقل 
در یک میلیون هکتار از عرصه‌های آسیب‌پذیر 
کشور در سال اجرا کنیم. در حال حاضر در 
بهترین شرایط، در طول برنامه ششم توسعه 
اجرای فعالیت‌های مقابله با بیابان‌زایی بیش 
از ۳۰۰هزار هکتار نبوده و ما در مقایسه با 
شدت بیابان‌زایی در کشور - که ناشی از عوامل 
انسانی و تغییرات اقلیمی‌است - عقب می‌مانیم 
و هرسال این گستره توسعه می‌یابد و خسارات 

بیشتری را تحمیل می‌کند.
به گفته جعفریان یکی از مهم‌ترین علل 
زیربنایی تشدید فرسایش بادی در کشور به‌ویژه 
در سال‌های اخیر به چگونگی مدیریت منابع 
آب، افت آب‌های زیرزمینی و عدم تامین حق 
آبه بازمی‌گردد. به‌طور کلی استمرار و تشدید 
توسعه خشکسالی‌ها در کشور از عواملی هستند 
که به گسترش و تخریب سرزمین و بیابان‌زایی 

کمک کرده‌اند.
وی ادامه داد: به عقیده ما در برنامه‌های 
بالادستی حکمرانی منابع آب، حتما باید به 
موضوع فرسایش بادی، گرد و غبار و خسارات 
ناشی از آن توجه جدی شود، کما اینکه اخیرا 
موضوع حکمرانی منابع آب و موضوعات مرتبط 
در شورای عالی آب مطرح شده است.  تقاضای 
ما به این دلیل است که با یک نگرش جامع 
بتوان توفان‌های ماسه‌ای و  گرد وغبار را کنترل 
کرد.  مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری کشور با بیان اینکه در 
این سازمان برای کنترل بیابان‌زایی تا کنون 
اقدامات بسیار زیادی انجام شده است، اظهار 
کرد: اخیرا سندی تحت عنوان سیاست‌های 
مشارکتی مدیریت مناطق بیابانی را به استان‌ها 
ابلاغ کردیم . در این جهت برای اولین بار 
رویکردهای مشخصی با استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی و حمایتی برای سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی، توسعه مشارکت مردم و ایفای نقش 
مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های مالی در کشور 

تعریف شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه در سال گذشته 
۸۵ هزار هکتار از مناطق کانون‌های بحرانی 
فرسایش بادی و مناطق بیابانی کشور با 
مشارکت بخش‌های مختلف به ویژه صنایع 
بزرگ، معادن و جوامع محلی هم احیا شدند 

و هم در حال حفاظت هستند. 
این یک رویکرد مشارکتی بر اساس تجارب 
سازمان منابع طبیعی در حوزه توانمندسازی 
جوامع محلی و همکاری موثر با  سازمان‌ها 
و بخش‌های مختلف است. جعفریان افزود: 
انتظار داریم تا پایان سال ۱۴۰۱ برنامه‌های 
احیای مناطق تحت تاثیر فرسایش بادی از 
دید مشارکتی به ۱۰۰ هزار هکتار برسد و 
ظرفیت‌های خوبی نیز در این حوزه وجود دارد. 
وی ادامه داد: موضوع قابل توجه دیگر بحث 
ارائه نیازهای فناورانه مدیریت پایدار سرزمین 
با تاکید بر بحث مدیریت مناطق بیابانی است. 
در این زمینه بازخورد خوبی از بخش‌های 
دانش‌بنیان دریافت کرده‌ایم و الگوها و روش‌های 
تثبیت ماسه‌های روان، استفاده اقتصادی از 
کالاها و خدمات متعدد اکوسیستم‌های منحصر 
به‌فرد و ویژه بیابان‌های کشور و استفاده از 
خاکپوش‌های مناسب دوستدار محیط زیست 
برای تثبیت ماسه‌های روان مواردی هستند که 
با هماهنگی و همکاری موثر با حوزه‌های دانش 
بنیان صورت گرفته است.مدیر کل دفتر امور 
بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
افزود: اکوسیستم مناطق بیابانی می‌تواند علاوه 
بر اینکه در راستای مشارکت و سرمایه‌گذاری 

سایر بخش‌ها فعالیت می‌کند، به بهبود 
اقتصادی و معیشت جوامع محلی نیز کمک 
کند و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری نیز 
از این طریق بتواند این عرصه‌ها را در اختیار 
خود جوامع محلی که احیا آن‌ها را کرده‌اند، 
قرار دهد. این اقدام می‌تواند تحولی را در این 

حوزه به دنبال داشته باشد.
وی با تاکید بر این که تخصیص منابع 
اعتباری مرتبط با فعالیت‌های مناسب برای 
مقابله با بیابان‌زایی ضروری است، اظهار کرد: 
کانون‌های بحرانی ویژه‌ای در منطقه خوزستان، 
سرخس و دشت زابل وجود دارد و آثاری از 
فعال شدن و خسارت‌زا بودن دشت‌های 
تولید کننده توفان‌های ماسه‌ای و گرد و غبار 
در اطراف آن‌ها و شهرهای بزرگ به چشم 
می‌خورد.مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: 
با توجه به گستره خشکسالی در منطقه جنوب 
و جنوب غرب آسیا این دغدغه را داریم که 
فعالیت‌های بیابان‌زایی تشدید و سرعت یابد 
بنابراین نیاز است که منابع اعتباری لازم برای 
نهالکاری، استفاده  انجام فعالیت‌های گسترده 
از خاکپوش‌ها، بادشکن‌ها، ایجاد تله‌های 
رسوب‌گیر و بهره‌گیری از روش‌های مدیریت 
روان آب‌ها در مناطق بیابانی، قرق و مدیریت 
چرای دام در محدوده بیابانی، اختصاص یابد.
جعفریان ادامه داد: ما نیاز داریم که به‌صورت 
عاجل یک میلیون هکتار از مناطق  فوق بحرانی 
کشور - که برنامه‌ مشخصی برای آن تعریف 
شده است - را در یک برنامه زمانی یکساله 
تحت کنترل قرار دهیم و نزدیک به ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان منابع مالی برای این اقدامات نیاز 
است البته با در نظر گرفتن سهم بخش‌های 
غیر دولتی و خصوصی و ... این انتظار را داریم 
که تحولی عظیم در حوزه مقابله با بیابان‌زایی 
که از دغدغه‌های جدید  در مناطق آسیب‌پذیر 

است؛ ایجاد کنیم.
وی افزود: باتوجه به اینکه ما یکی از اعضای 
فعال کنوانسیون مقابله با بیابان‌زایی هستیم و 
فعالیت‌های مرتبط با مدیریت پایدار سرزمین 

را در این راستا در قالب کارگروه ملی مقابله با 
بیابان‌زایی انجام می‌دهیم، دانش و ظرفیت‌های 
قابل توجهی در ایران و سایرکشورهای اطراف و 
دانشی قابل ارائه و تعمیم برای مدیریت پایدار 
سرزمین در مناطق خشک و نیمه‌خشک وجود 
دارد. بخش دانشگاهی و تحقیقاتی کشور ما نیز 
جایگاه ویژه‌ای در این زمینه دارد و اقداماتی که 
برای نقش آفرینی دولت جمهوری اسلامی‌ایران 
در تبیین طرح‌های منطقه‌ای مدیریت 
توفان‌های ماسه‌ای و گرد و غبار صورت گرفته 
بسیار قابل توجه است. مدیر کل دفتر امور 
بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
تاکید کرد: متولی این اقدامات سازمان حفاظت 
محیط زیست است و سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور یکی از اعضای مهم اجرای 
سیاست‌های تعریف شده در قالب سیاستگذاری 
و هماهنگی مدیریت گرد و غبار در کشور است. 
وی در پاسخ به این سوال ایسنا که آیا برای 
سرعت بخشیدن به اجرای برنامه‌های مقابله با 
بیابان‌زایی تنها تامین اعتبارات مالی نیاز است 
یا شرایط دیگری نیز ضرورت اجرا دارد؟ گفت: 
منابع اعتباری یکی از چالش‌ها و دغدغه‌های 
جدی است و در هر مقطعی که در بحث 
ریزگردها اعتبارات مورد نیاز از منابع صندوق 
توسعه ملی تامین شد ما شاهد یک جهش 
فوق العاده در فعالیت‌های مقابله با بیابان‌زایی 
در کشور بودیم ولی اعتبارات محدود برای 
پرداختن به این چالش جدی در کشور ما 
چندان کفایت نمی‌کند.جعفریان تاکید کرد: 
درمیان تمامی‌مشکلاتی که وجود دارد قطعا 
موضوعات مالی یکی از مهم‌ترین مباحث 
تاثیرگذار در فرایند همکاری و هماهنگی 
سیاست‌ها و برنامه‌های دستگاه‌های اجرایی 
مختلف است که در قالب مدیریت سرزمین 
اعمال می‌شود.وی افزود:از جمله نقش‌های 
انسان در تخریب سرزمین، موضوع تغییر 

کاربری زمین است.  
تغییرات کاربری می‌توانند به شدت موجب 
افزایش آسیب‌پذیری سرزمین نسبت به 
فرسایش بادی باشند و خسارت‌ها را نه تنها 
در همان سرزمین بلکه در مناطق دور دست 
از عرصه‌های تخریب یافته با حرکت شن‌های 
روان و حرکت غبار به سمت‌های دیگر ایجاد 
کنند.مدیر کل دفتر امور بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: یکی از 
رسالت‌های کارگروه ملی مقابله با بیابان‌زایی 
و  سیاست‌ها  همسوسازی  و  هماهنگی 

برنامه‌های بخش‌های مختلف است.
 از حوزه صنعت و کشورزی تا برنامه‌های 
فرهنگ‌سازی و سیاست‌گذاری‌های کلان 
و مباحث قانون‌گذاری از جمله وظایف 
آن است. جعفریان در پایان تصریح کرد: 
بخش‌های حمایتی و تشویقی و پشتیبانی از 
سرمایه گذاری در بخش‌های خصوصی و ... 
همه قطعات یک پازل هستند که در نهایت 
می‌توانند به چشم‌اندازی از مدیریت پایدار 
سرزمین ختم شوند و منابع مالی موضوع اول و 
اخر نیست بلکه باید برنامه‌ریزی‌های هماهنگ 
و سیاستگذاری‌های همسو و پشتیبانی قوانین 

در این خصوص پررنگ دیده شود.

شمال تالاب شادگان خشک است۸۸ درصد از مساحت کشور تحت تاثیر پدیده بیابان‌زایی
معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به 
تامین نشدن حق‌آبه تالاب بین‌المللی شادگان، از خشکی قسمت شمالی این 
تالاب خبر داد.سید عادل مولا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به انجام عملیات 
اجرایی طرح »پتروپالایش ملل« در تالاب بین‌المللی شادگان، در مورد آینده 
این تالاب اظهار کرد: آینده تالاب بین‌المللی شادگان به آب بستگی دارد؛ هر 
جا که آب نباشد، امکان تصرف و تعرض وجود دارد.وی با تاکید بر لزوم تامین 
حق‌آبه تالاب‌ها افزود: اگر حق‌آبه تالاب‌ها تامین و آب در تالاب جاری شود، 
دیگر امکان تعرض افراد حقیقی و حقوقی کمتر خواهد بود اما زمانی که زمینی 
خشک باشد، چشم طمع برخی افراد چه در رده مسئولان و چه غیر مسئولان 
به این محدوده دوخته می‌شود.معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان با اشاره به تامین نشدن حق‌آبه تالاب شادگان گفت: آورده 
تالاب شادگان از رودخانه جراحی است که عنوان می‌شود این رودخانه به دلیل 
پایین بودن تراز آب، آب ندارد. همه تلاش ما این است که حداقل آبی وارد 
تالاب بین‌المللی شادگان شود و آب را در این تالاب رهاسازی کنیم. هر چند 
اکنون روزانه میزان آبی وارد تالاب می‌شود اما این آب، تنها مقداری از نیاز آبی 
تالاب است.مولا افزود: آبی که در بالادست برای تالاب رهاسازی می‌شود باید 
مدیریت شود و به تالاب برسد اما مشکل ما این است که مدیریت بالادستی 
اصلا وجود ندارد و آبی که توسط وزارت نیرو برای تالاب رهاسازی می‌شود در 
مسیر برداشت می‌شود و آب به تالاب نمی‌رسد.وی تصریح کرد: در حال حاضر 
حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد از مساحت تالاب بین‌المللی شادگان آب دارد اما برخی 
مناطق آبگیری شده نیز تنها مرطوب هستند و قسمت شمالی تالاب شادگان 

نیز خشک است.

شوشتر موزه آثار تاریخی مناسبی ندارد
مسئول انجمن دوستداران میراث فرهنگی شوشتر می‌گوید: موزه‌ای متناسب 
با ظرفیت‌های متعدد شهرستان شوشتر برای نمایش اشیای تاریخی وجود 
ندارد.احمد شمس‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به اینکه در سال‌های 
گذشته قرار بود براساس اقدامی‌مشترک میان اداره میراث فرهنگی خوزستان 
و شهرداری شوشتر ساختمان قدیم شهرداری به موزه تبدیل شود خاطرنشان 
کرد: جلسه‌ای نیز به همین منظور برگزار شد اما تا به امروز که حدود سه یا 
چهار سال از آن می‌گذرد هیچ اقدام و عملی از جانب متولیان دیده نشده است.

او اضافه کرد: جلسه‌ای که برگزار شد ظاهراً فقط حرف بوده و عمل و ماحصل 
هیچ!مسؤول انجمن دوستداران میراث فرهنگی شوشتر خاطرنشان کرد: آثار 
تاریخی بسیاری در کاووش‌های باستان‌شناسی شوشتر کشف شده و تنها به 
دلیل کمبود موزه به شهرهای اطراف برای نگه‌داری واگذار شده‌اند و این امر 
واقعا تاسف‌بار است.وی تاکید کرد: راه‌اندازی موزه‌ای متناسب با ظرفیت‌های 

متعدد شوشتر باید در اولویت میراث فرهنگی کشور باشد.

کم آبی بلای جان سفره‌های زیرزمینی 
خراسان جنوبی

سالانه ۱۲۰ درصد از ظرفیت سفره‌های آب زیرزمینی خراسان جنوبی برداشت 
می‌شود که ۸۰ درصد از استاندارد جهانی بالاتر است.سروری مدیرعامل شرکت 
آب منطقه‌ای خراسان جنوبی گفت: هر دشت یک میزان ورودی آب و یک 
میزان خروجی یا همان برداشت دارد که اگر میزان برداشت آب از دشت از 
ورودی بیشتر شود به آن دشت ممنوعه می‌گویند و اجازه حفر چاه در آن داده 
نمی‌شود.او با اشاره به اینکه در استان سالانه ۱۲۵ میلیون متر مکعب کسری 
مخزن داریم افزود: اگر میزان برداشت آب از دشتی از حد ممنوعه بالاتر رود به 
آن ممنوعه بحرانی می‌گویند که در استان ۸ دشت به این صورت وجود دارد.
سروری بیان کرد: طبق استاندارد‌های جهانی تا ۴۰ درصد برداشت از سفره‌های 
زیر زمینی عادی است و اگر این میزان به ۶۰ درصد برسد شرایط بحرانی است 
که هم اکنون در استان ۱۲۰ درصد از ظرفیت منابع آب‌های زیرزمینی برداشت 
می‌شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی ادامه داد: در برنامه 
سازگاری با کم آبی قرار بر این است که طی برنامه‌ای ۷ ساله میزان برداشت آب 
از منابع آب‌های زیرزمینی در استان را به ۷۵ درصد برسانیم.او تصریح کرد: در 
استان ۲۴۰ چاه برداشت غیر مجاز وجود دارد که میزان برداشت سالانه آن‌ها به 

یک میلیون متر مکعب می‌رسد.

اخبار کوتاه

رکود ۱۸ ساله مجتمع فرهنگی و نبود فضای 
مناسب اجرای برنامه‌های هنری، فعالان 
فرهنگ و هنر در غرب مازندران از جمله 
رامسر را خانه به دوش کرده است.به گزارش 
مهر، ۱۸ سال از آغاز ساخت مجتمع فرهنگی 
رامسر در باغ ۳۳ هکتاری می‌گذرد و به رغم 
آنکه طی این سال‌ها اعتباری برای آن هزینه 
شده اما همچنان نیمه کاره مانده و اکنون 
بحث تخریب ساختمان مطرح است.نبود 
مجتمع فرهنگی مناسب در شهرستان رامسر 
قطب فرهنگی و گردشگری مازندران در حالی 
است که رامسر مفاخر و علمای زیادی را در 
خود جای داده و توجه ویژه برای رفع نیازهای 
فرهنگی و هنری مردم منطقه امری ضروری 
به نظر می‌رسد.ذلیخا رضوانی از شاعران و 
نویسندگان شهرستان عباس آباد ضمن تشریح 
کمبودها در عرصه شعر و ادب، از نبود حداقل 
سرانه فیزیکی فرهنگی در بخش‌های مختلف 
آن سخن گفت و با بر شمردن ظرفیت‌های 
انسانی غنی غرب مازندران در بخش فرهنگ 
و هنر و رسانه افزود: بیشتر این هنرمندان به 
دلیل عدم حمایت مالی دولت، مجبور به گوشه 
نشینی شده‌اند و این در حالی است که اگر 
توجه و حمایت دولت را داشته باشند، به نقش 
مؤثر و کارکرد اصلی خویش در جهت اعتلای 

جامعه خواهند پرداخت.
یزدان موسی پور از هنرمندان عرصه تئاتر 
رامسر نیز در گفتگو با خبرنگار مهر از نبود 
یک متر فضای فرهنگی در عروس شهرهای 
ایران گلایه کرد و افزود: اداره فرهنگ و ارشاد 

اسلامی‌رامسر مستأجر بوده و از نبود ساختمان 
در رنج است.موسی پور به حدود ۲۰ سال رکود 
در ساخت و تکمیل مجتمع فرهنگی رامسر 
اشاره کرد و افزود: این مسئله سبب ناامیدی 

هنرمندان شده است.
نیک بین عضو انجمن خوشنویسان رامسر 
نیز با اشاره به برخی کمبودها مانند نداشتن 
مکان فیزیکی برای برپایی نمایشگاه و 
دورهمی‌هنرمندان، نبود حمایت دولتمردان 
از رشته‌های مختلف هنری از جمله آثار 
فاخر خوشنویسی گلایه کرد و خواستار توجه 
بیشتر به هنرمندان رشته‌های مختلف شد.نورا 
محمدی فعال رسانه با اشاره به نداشتن مسکن، 
نداشتن بیمه و درآمد بسیار اندک خبرنگاری 
و نداشتن حقوق ثابت، خواستار تسهیل در 
نحوه عضویت در صندوق هنرمندان شد و با 
تاکید بر تمرکز زدایی رسانه‌ای وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی‌از پایتخت، افزود: اگر قرار است 
از محاصره تبلیغاتی خارج شویم، راهکار آن 
توجه به مطبوعات و رسانه‌های محلی است.

حجت الاسام محمود علیخانی امام جمعه 
رامسر به ۱۴ آبان روز مازندران اشاره و با بیان 
اینکه اسام اهل بیت اسام صلح و سازش 
است، افزود: شهر رامسر نقطه ثقل فرهنگی 
استان‌های شمالی کشور به شمار می‌رود اما 

با این حال از کمبودهایی رنج می‌برد.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
شهرستان رامسر علمای فاخری نظیر فلسفی 
واعظ، آیت الهیان دارد و با داشتن منطقه ۴۰ 
شهیدان، قلعه مارکوه و تقدیم شهدای والامقام 

نماد مقاومت به شمار می‌رود، افزود: رامسر 
دارای فرهنگ اصیل و مردمان متدین است 
و این شهر و این فرهنگ نیازمند اداره فرهنگ 
و ارشاد در شأن شهرستان دارند.امام جمعه 
رامسر نداشتن ساختمان مناسب در شهر را 
سبب پراکندگی هنرمندان و انجمن‌های 
فرهنگی دانست و خواستار تکمیل مجتمع 
فرهنگی رامسر شد و گفت: با توجه به این 
دشمن روی جوانان کار کرده است کانون‌های 
مساجد باید فعال شود.شهرستان رامسر به 
رغم آنکه از امکانات فرهنگی و هنری محروم 
است اما تاکنون جشنواره‌های مختلفی در این 
شهرستان ثبت شد و هنرمندانش در سطح 

کشور درخشش دارند.
عبدالرضا رشیدی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی‌رامسر در گفتگو با خبرنگار مهر نداشتن 
مجتمع فرهنگی و هنری و استیجاری بودن 
اداره را که هر چندسال یک بار باید جابجا 
شود، عدم اعتبارات برای برگزاری برنامه‌های 
فرهنگی و هنری را از جمله مشکلات ذکر 
کرد و گفت: هنرمندان دارای غیرت و با دست 
خالی در حال تلاش هستند.وی با بیان اینکه 
هنرمندان شهرستان رامسر به جایگاهی را نیاز 
دارند، افزود: نیاز مبرم به تأسیس گالری و 
بازارچه هنری داریم تا هنرمندان آثارشان را به 
نمایش گذارند.وی نبود نیروهای تخصصی را 
در حوزه ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی‌از دیگر 
مسائل ذکر کرد و گفت: بسیاری از نیروهای یا 
بازنشست شدند و یا در حال بازنشست هستند.
رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی‌رامسر 

ضعف در تجهیزات الکترونیکی اداره و ضرورت 
جایگزینی آن اضافه کرد: در دو سال قبل دو 
میلیارد تومان اعتبار برای مشاغل خانگی در 
نظر گرفته شد و این شهرستان پتانسیل آن 
دارد که از هنرمندان حمایت کنند.رشیدی 
گفت: چند جشنواره ملی از جمله نمایش 
رادیویی با حضور ۳۷ اثر از سراسر استان‌ها، 
اولین جشنواره هنرهای  نمایشنامه خوانی، 
تجسمی‌گلیماز را از جمله برنامه‌ها ذکر کرد.

وی گفت: اولین جشنواره موسیقی کودکان 
با عنوان گلوبن در دستور کار بوده و اولین 
جشنواره موسیقی کودکان زیر ۱۰ سال برگزار 
می‌شود، همچنین جشنواره شعر و ادبیات 
برگ و باد با هدف بررسی مسائل اجتماعی 
نیز اجرا شد.شمس الدین حسینی نماینده 
مردم رامسر، تنکابن و عباس آباد در مجلس 
نیز با بیان اینکه دغدغه اصلی ما در تنکان 
ساختمان خوبی طراحی شد، گفت: این 
ساختمان در حال از بین رفتن است و با چند 

میلیارد تومان می‌توان آن را نجات داد.وی با 
بیان اینکه چند سینمای شهرستان تنکابن 
تعطیل شد، گفت: درباره مجتمع رامسر باید 
وزارتخانه‌های میراث فرهنگی و ارشاد تصمیم 
بگیرند و تعیین تکلیف کنند.وی با اشاره به 
اینکه قریب ۱۳ سال از شهرستان عباس آباد 
می‌گذرد، گفت: هنوز بسیاری از ادارات در آن 
کامل مستقر نشدند و باید توجه ویژه ای به 
اداره ارشاد صورت گیرد.حسینی با تاکید بر 
شکوفا شدن اقتصاد فرهنگ در منطقه گفت: 
اگر اقتصاد گردشگری و فرهنگ گره بخورد 
می‌توانیم از آن بهره لازم بریم.به رغم آنکه 
تاکنون جشنواره‌های مختلفی در رامسر ثبت 
شده است و این شهرستان ۲۰۰ نویسنده دارد 
که ۵۰۰ جلد کتاب تألیف کرده‌اند، اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و هنری در رامسر به دلیل 
نبود فضای فرهنگی و هنری با مشکل روبرو 
شده است و هنرمندانش به شهرهای همجوار 

کوچ کرده‌اند.

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای کرمانشاه گفت: خطر فرونشست 
دشت‌های کرمانشاه را تهدید می‌کند.علی 

مرادی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
وضعیت خشکسالی و کاهش بارندگی‌ها، 
اظهار کرد: به دلیل کاهش بارندگی‌ها و بروز 

خشکسالی‌ها در سال‌های اخیر در حال حاضر 
با بحران جدی در دشت‌های استان کرمانشاه 
مواجه هستیم.وی به ۲ عامل جدی در 
وضعیت نابسامانی دشت‌ها تاکید کرد و افزود: 
برداشت‌های اضافه از منابع آبی در دشت‌های 
استان کرمانشاه و کاهش بارندگی‌ها ۲ دلیل 
اصلی در اوضاع نابسامان دشت‌ها هستند که 
صدمه جدی به ذخایر آبی و زیر زمینی وارد 

شده است.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای استان کرمانشاه تصریح کرد: ۲۳ 
مورد محدوده مطالعاتی در استان کرمانشاه 
وجود دارد که ۱۳ مورد آن دشت‌های ممنوعه 
هستند و از مجموع دشت‌های ممنوعه ۲ 
دشت حسن آباد شیان و روانسر سنجابی 

در وضعیت بحرانی قرار دارند.مرادی با اشاره 
به اینکه وقوع فرونشست جدی هنوز در 
دشت‌های استان کرمانشاه مشاهده نشده، 
بیان کرد: با وجود اینکه هنوز فرونشستی رخ 
نداده اما ۲ دشت حسن آباد شیان و روانسر 
سنجابی که در وضعیت بحرانی به سرمی‌برند 
و نشانه‌هایی از فرو نشست را پیدا کرده‌اند.وی 
ادامه داد: در سایر دشت‌های استان کرمانشاه 
که ممنوع نیستند سهمیه تخصیص آب زیادی 
وجود نداشته که در مجموع با توجه به شرایط 
موجود می‌توان گفت که وضعیت دشت‌های 
این استان در حال مناسب و مساعدی قرار 

دارند.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب 
منطقه‌ای استان کرمانشاه به اجرای طرح‌های 

سازگار سازی با کم آبی استان کرمانشاه اشاره 
و عنوان کرد: در این طرح نیاز همکاری بیشتر 
با تمامی‌دستگاه‌های مربوطه داشته و یکی از 
مهمترین مواردی که به منابع آب زیرزمینی 
کمک می‌کند مدیریت کشت محصولات پر 
مصرف در زمینه مصرف آب و جایگزینی با 

محصولات کم آب است.
مرادی در پایان به اجرای طرح احیا و تعادل 
بخشی دشت‌ها و نیز توجه به مسائل مربوط 
به سازگاری با کم آبی تاکید کرد و افزود: این 
طرح نیز در راستای بهبود وضعیت دشت‌های 
استان کرمانشاه امری ضروری بوده چرا که 
ادامه این روند و بحرانی شدن وضعیت دشت‌ها 
دور از تصور نبوده و فرونشست آنها امری رو 

به وقوع است.

هنرمندان خانه به دوش هستند

رامسر در آرزوی یک متر فضای فرهنگی

خطر فرونشست دشت‌های کرمانشاه را تهدید می‌کند
شرکت بافت حریر سمنان 

به اطلاع می‌رساند با عنایت به درخواست بررسی و احراز اشتغال در مشاغل سخت و زیان‌آور جناب 
آقای علی وفایی نژاد موضوع در جلسات مورخ 92/12/31، 99/5/6 و 99/6/1 کمیته بدوی تطبیق 
و تشخیص مشاغل سخت و زیان‌آور استان مطرح و شغل / مشاغل زیر مشمول سخت و زیان‌آور 
شناخته شدند. لذا به استناد ماده 3 آیین نامه اجرایی بند 5 جزء ب ماده واحده قانون اصلاح تبصره 
2 الحاقی ماده 76 قانون تامین اجتماعی کارفرما مکلف است ظرف 2 سال از تاریخ ابلاغ تصمیم 
کمیته نسبت به ایمن‌سازی محیط کار جهت مشاغل گروه الف طبق جدول ذیل اقدام و نتیجه را 
به کتبا به کمیته فوق اعلام نمایید. رای صادره حداکثر ظرف مدت 15 روز اداری پس از ابلاغ در 
قالب فرم شماره )4( قابل تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر این استان می‌باشد و در غیر 
این‌صورت رای صادره برای اشخاص داخل کشور سه ماه و برای افراد مقیم خارج از کشور، شش 
ماه از تاریخ ابلاغ رای، مطابق قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی‌و انقلاب در امور مدنی، در 

دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است. 

توضیحاتنوع تایید تایید عنوان شغلی 

باتوجه به شرح وظایف مشمول است / جلسه 92/12/31الف*بافندگی 

باتوجه به شرح وظایف مشمول است / جلسه 99/5/6الف*کارگر 

باتوجه به شرح وظایف مشمول است / جلسه 99/6/1الف*کارگر ساده 
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شرکت سمنان بافت شرق 
به اطلاع می‌رساند با عنایت به درخواست بررسی و احراز اشتغال در مشاغل سخت وزیان‌آور 
جناب آقای علی وفایی نژاد موضوع در جلسه مورخ 99/6/1 و 94/12/21 کمیته بدوی 
تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان آور استان مطرح و شغل / مشاغل زیر مشمول 
سخت و زیان آور شناخته شدند. لذا به استناد ماده 3 آیین‌نامه اجرایی بند 5 جزء ب ماده 
واحده قانون اصلاح تبصره 2 الحاقی ماده 76 قانون تامین اجتماعی کارفرما مکلف است 
ظرف 2 سال از تاریخ ابلاغ تصمیم کمیته نسبت به ایمن‌سازی محیط کار جهت مشاغل 
گروه الف طبق جدول ذیل اقدام و نتیجه را به کتبا به کمیته فوق اعلام نمایید. رای صادره 
حداکثر ظرف مدت 15 روز اداری پس از ابلاغ در قالب فرم شماره )4( قابل تجدید نظر 
خواهی در کمیته تجدید نظر این استان می‌باشد و در غیر این‌صورت رای صادره برای 
اشخاص داخل کشور سه ماه و برای افراد مقیم خارج از کشور، شش ماه از تاریخ ابلاغ رای، 
مطابق قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی‌و انقلاب در امور مدنی، در دیوان عدالت 

اداری قابل اعتراض است.

توضیحاتنوع تایید تایید عنوان شغلی 

کارگر ساده
بوبین پیچ
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نقاشی اتومبیل آقای رستمیان 
به اطلاع می‌رساند با عنایت به درخواست بررسی و احراز اشتغال در مشاغل سخت 
و زیان‌آور جناب آقای علی وفایی نژاد موضوع در جلسه مورخ 99/6/1 کمیته بدوی 
تطبیق و تشخیص مشاغل سخت و زیان‌آور استان مطرح و شغل / مشاغل زیر مشمول 
سخت و زیان‌آور شناخته شدند. لذا به استناد ماده 3 آیین‌نامه اجرایی بند 5 جزء ب 
ماده واحده قانون اصلاح تبصره 2 الحاقی ماده 76 قانون تامین اجتماعی کارفرما مکلف 
است ظرف 2 سال از تاریخ ابلاغ تصمیم کمیته نسبت به ایمن سازی محیط کار جهت 
مشاغل گروه الف طبق جدول ذیل اقدام و نتیجه را به کتبا به کمیته فوق اعلام نمایید. 
رای صادره حداکثر ظرف مدت 15 روز اداری پس از ابلاغ در قالب فرم شماره )4( قابل 
تجدید نظر خواهی در کمیته تجدید نظر این استان می‌باشد و در غیر این‌صورت رای 
صادره برای اشخاص داخل کشور سه ماه و برای افراد مقیم خارج از کشور، شش ماه از 
تاریخ ابلاغ رای، مطابق قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی‌و انقلاب در امور مدنی، 

در دیوان عدالت اداری قابل اعتراض است.

توضیحات نوع تایید تایید عنوان شغلی 
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